[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 784/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente a repintura de faixa de pedestre em local conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que pedestres usuários da avenida Barão de Itapema reportaram a este vereador sentir dificuldades em atravessar a via;

CONSIDERANDO que neste local, devido aos comércios de entorno e ao Fórum de Itatiba, é intenso o fluxo de pedestres e de veículos;

	CONSIDERANDO que a faixa de pedestres que lá encontra tem sinais de desgaste;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine ao setor competente providenciar a repintura da faixa de pedestres no local acima identificado, a fim de evitar acidentes e preservar vidas.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 30 de Maio de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 1683/2018 - 29/05/2018 17:06